
 Studienævn for Statskundskab, Journalistik, Sociologi og Europæiske Studier  
 Seminar-opgave 

 
 Periode: Forårssemestret 2019  
 Godkendt: 25. september 2018                                                       
 
  
Fagansvarlig:  
Johannes Michelsen, Institut for Statskundskab.  

  
Forudsætninger: 
Evner til at arbejde selvstændigt med et emne – svarende til at have skrevet et bachelorprojekt ved 
Statskundskab eller samfundsfag. Indskrevet på kandidatuddannelsen i statskundskab eller samfundsfag 
  
Formål og sigte: 
Seminaropgaven er den studerendes mulighed for på egen hånd at arbejde selvstændigt med og fordybe 
sig i et emne af særlig interesse. Seminaropgaven skrives inden for rammerne af et politologisk valgfag. 
Målet med seminaropgaven er at udbygge og styrke den studerendes selvstændige arbejde, analytiske 
sans, evne til at arbejde skriftligt samt evne til at formidle resultatet af sit arbejde på en fagligt forsvarlig 
måde. 
  
Indhold: 
Emnet for seminaropgaven aftales med fagets underviser og skal falde inden for emnekredsen for det 
politologiske valgfag, opgaven skrives i.  
  
Målbeskrivelse: 
• Den studerende har kompetencer til selvstændigt at formulere en afgrænset problemformulering 

inden for den emnekreds, der dækkes af det politologiske valgfag, som opgaven skrives i.  
• Den studerende har viden til at redegøre for nogle af fagets forskellige teorier og metoder  
• Den studerende har kompetencer til kritisk at vurdere forskellige teoriers og metoders frugtbarhed i 

forhold til problemformuleringen.  
• Den studerende har færdigheder til at indsamle informationer af relevans for problemformuleringen, 

analysere dem og fremstille resultaterne heraf i relation til problemformuleringen. 
• Den studerende har kompetencer til at drage fagligt relevante konklusioner og forholde sig kritisk til 

eget arbejde. 
  
Litteratur: 
Vælges i relation til fagets pensum og ud fra opgavens emne og problemformulering. Anslået omfang i 
alt 1000-1200 sider 
  
Undervisningstidspunkt: 
Samtidig med det fag, seminaropgaven skrives i. 
  
Undervisningsform: 
Seminaropgaven udarbejdes under vejledning af underviseren i det fag, opgaven skrives i. Den 
studerende er underlagt alle krav i fagets fagbeskrivelse. En del af undervisningen finder sted som 
opgavevejledning (enten i grupper eller individuelt).  
 
Konfrontationstimer (undervisning og vejledning): 30 
Forberedelse: 130 
Eksamen (opgaveskrivning): 110 
Total 270 
  
Eksamenstidspunkt: 



Fastsættes af fagets underviser i samarbejde med Studiekontakten. 
  
Eksamensbetingelser: 
En seminaropgave er underlagt de eksamensbetingelser, der gælder for det fag, opgaven skrives i. 
  
Prøveform til eksamensbevis:  
Seminar. 
  
Supplerende information til prøveform: 
Seminaropgave. Bedømmelsen følger fagbeskrivelsen for det fag, opgaven skrives i. 
 
Varighed: Afleveringsdatoen vil fremgå af eksamensplanen, for det fag, opgaven skrives i. 
Sted: Seminaropgave 
Internetadgang: Nødvendig 
Udlevering af opgaven: Ingen udlevering - der udarbejdes en problemformulering 
Indlevering af besvarelse: Gennem SDUassignment i kurset i Blackboard 
Omfang: Der er følgende begrænsning på besvarelsens omfang målt i tegn inkl. mellemrum: En 
seminaropgave kan skrives af én studerende eller max. 2 studerende i fællesskab. Med én forfatter er 
opgaven på max. 15 sider á 2.400 anslag incl. mellemrum, men excl. bilag, noter, indholdsfortegnelse og 
litteraturliste. Med to forfattere er sidetallet max. 23 sider og det skal tydeligt fremgå, hvilke studerende, 
der har skrevet hvilke dele af opgaven. 
Hjælpemidler: Alle hjælpemidler tilladt. 
  
 


